

Läkemedel - kvalitetsuppföljning

Hitta i dokumentet

[Syfte](#)
[Bakgrund](#)
[Ansvar](#)
[Kvalitetssystem](#)
[Systematisk avvikelserapportering](#)

[Egenkontroll av läkemedelshantering](#)
[Extern kvalitetsgranskning](#)
[Uppdaterat från föregående version](#)

Syfte

Beskriver hur kvalitetssäkring och kvalitetsutveckling inom läkemedelshantering utförs inom Region Halland samt beskriver hur resultaten av uppföljning omsätts i förbättringsinsatser för att minimera eventuella vårdskador och risker.

Bakgrund

Kvalitetsuppföljning ska genomföras som ett led i upprätthållandet av en god kvalitet och säkerhet i läkemedelshantering. Socialstyrelsen har utgivit föreskrifter för hur den systematiska och fortlöpande kvalitetsutvecklingen ska bedrivas (SOSFS 2011:9), samt krav på uppföljning genom extern kvalitetsgranskning i HSLF-FS 2017:37.

Ansvar

Ansvar för att kvalitetsuppföljning genomförs och följs upp vilar på respektive verksamhetschef, samt respektive förvaltningsledning. Utifrån resultat från avvikelserapportering, egenkontroll och extern kvalitetsgranskning, ansvarar verksamhetschef för att utarbeta årlig åtgärdsplan.

Kvalitetssystem

Som en del i regionens ledningssystem ingår följande delar för kvalitetsuppföljning av läkemedelshantering:

- Systematisk avvikelserapportering
- Egenkontroll av läkemedelshantering
- Extern kvalitetsgranskning

Resultaten från uppföljningar ger underlag för handlingsplaner på respektive vårdenhet. Åtgärder kan t.ex. vara gemensamma utbildningsinsatser. Utvärderingen av läkemedelshantering kan även bidra till omarbetningar av rutiner.

Systematisk avvikelserapportering

Rapporterade avvikelser inom läkemedelshantering hanteras och följs upp på samma sätt som andra avvikelser.

Egenkontroll av läkemedelshantering

Årlig egenkontroll av läkemedelshantering bör utföras vid alla enheter där läkemedel hanteras. Egenkontrollen utförs av verksamhets- eller avdelningschef (förstalinjechef)

tillsammans med läkemedelsansvarig sjuksköterska genom att besvara ett antal frågor i Stratsys. Eventuella funna avvikelser ska åtgärdas.

Syftet med egenkontrollen är dels att ge verksamheten ett hjälpmedel att själva fånga upp och rätta till avvikelser mot gällande rutiner, men också att tydliggöra att ansvaret för en säker och effektiv läkemedelshantering vilar på verksamheten och dess företrädare.

Extern kvalitetsgranskning

Läkemedelsenheten utför regelbundet extern kvalitetsgranskning på samtliga enheter som hanterar läkemedel inom Region Halland.

Vid kvalitetsgranskningen granskas enhetens läkemedelshantering utifrån gällande föreskrifter och lokala rutiner. Vid kvalitetsgranskningen görs också en uppföljning av egenkontrollen och eventuell åtgärdsplan.

Resultatet av kvalitetsgranskningen (inkl. identifierade behov av åtgärder) sammanställs skriftligt per förvaltning och åiterrapporteras till respektive avdelningschef, verksamhetschef och chefläkare.

Uppdaterat från föregående version

23-08-08 Årlig genomgång av dokumentet, endast redaktionella ändringar.

Tidigare versionsuppdateringar

Förtydligat under rubrik *Ansvar*: Ansvaret för att kvalitetsuppföljning genomförs och följs upp vilar på respektive verksamhetschef, samt respektive förvaltningsledning. Ersätter 2018-07-20

Egenkontroll avseende läkemedelshantering införs i Stratsys, tidigare system utgår.